
DAUDZVEIDĪGĀ PASAULES DABA 
(KONTINENTI UN KLIMATISKĀS JOSLAS)

JŪRMALA
2019

PROJEKTS ‘’LATVIJAS SKOLAS SOMA’’



KO MĒS UZZINĀJĀM?

Kā kustas planēta Zeme? 

Kāpēc dažās zemeslodes vietās ir ļoti karsts, bet citur savukārt – ļoti auksts?

Zemes un saules kustīgā modeļa – telūrija demonstrējums palīdzēja labāk saprast, kāpēc 
uz mūsu planētas ir tik atšķirīgi dabas apstākļi. 

Kā tas ietekmē dzīvības formu daudzveidību uz zemes? 

Kādi augi un dzīvnieki ir dažādās zemeslodes vietās? 

• To varējām noskaidrot ne tikai skatoties un klausoties, bet arī veicot praktiskus 
uzdevumus uz ekspozīcijas grīdas, kas ir veidota kā pasaules karte. 

Katra komanda uz attiecīgā kontinenta novietoja tur dzīvojošo dzīvnieku modeļus; kā arī
sameklējām konkrētas dabas zonas augus, noskaidrojām to nosaukumus un pareizi 
savietojām tos puzlī. Papildus varējām izmantot ekspozīcijas dinamiskās kartes. 



EKSPOZĪCIJA IZZIŅAS ISTABA „PAR ZEMI, SAULI UN MUMS 

KĀ KUSTĀS 
PLANĒTA ZEME? 

KĀPĒC DAŽĀS ZEMESLODES VIETĀS IR ĻOTI KARSTS, 
BET CITUR SAVUKĀRT – ĻOTI AUKSTS?


